
 

 

 

 
Ξενίας 24 

115 28 Αθήνα 

Τηλ.: 210 7450400 

FAX: 210 7450500 

e-mail: info@etean.com.gr 

www.etean.com.gr 

1 (9) 

  

Προς: Ωφελούμενους Συνημμένου Πίνακα 2 

 

 

                                                                        Ημ. Απόφασης: 27/09/2016 

                                                                                    Αριθμός Πρωτοκόλλου: 214908 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Υπαγωγής Ωφελούμενων στο Πρόγραμμα «Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό (EK) 397/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την 

τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης σε ό,τι αφορά την επιλεξιμότητα των επενδύσεων για την ενεργειακή απόδοση και την 

ανανεώσιμη ενέργεια στη στέγαση. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.07.2006 «περί καθορισμού γενικών 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 

το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 «για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με 

την εφαρμογή του Κανονισμού 1083/2006 του Συμβουλίου “περί καθορισμού γενικών διατάξεων για 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 

Συνοχής και του Κανονισμού (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση / Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267/3.12.2007) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 14 και το 

άρθρο 24, παράγραφοι 1 και 2 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 

διαδικασιών του ΕΣΠΑ 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31-03-2010), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Το Ν. 3066/2002 (ΦΕΚ 252/Α/18−10−2002) «Περί Σύστασης Φορέα Εγγυοδοσίας Μικρών και Πολύ 

Μικρών Επιχειρήσεων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 του Ν. 3190/2003 (ΦΕΚ 

249/Α/30−10−2003), με το άρθρο 9 του Ν. 3297/2004 (ΦΕΚ 259/Α/23−12−2004), με το άρθρο 10 του 

Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ 33/Α/14−2−2006), με το άρθρο 16 παρ. 1 του Ν. 3661/2008 (ΦΕΚ 

89/Α/19−5−2008), με το άρθρο 27 του Ν. 3728/2008 (ΦΕΚ 258/Α/18−12−2008) και με το άρθρο 22 

του Ν. 3775/2009 (ΦΕΚ 122/Α/21−7−2009) και ισχύει σήμερα και ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 2 

αυτού. 

7. Το Ν. 3661/2008 (ΦΕΚ 89/Α/19.5.2008) «Μέτρα για τη μείωση της ενεργειακής κατανάλωσης των 

κτιρίων και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν. 3851/2010 (ΦΕΚ 85/Α/4-6-2010) 

«Επιτάχυνση της ανάπτυξης των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντιμετώπιση της 

mailto:info@etean.com.gr
ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

2 (9) 
  

κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» και ειδικότερα το άρθρο 10Α. 

8. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 26 αυτού. 

9. Τον Ν. 3912 / 2011 (ΦΕΚ Α΄, 17/17-02-2011) περί σύστασης του Εθνικού Ταμείου 

Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης (ΕΤΕΑΝ ΑΕ), ως καθολικός διάδοχος των δικαιωμάτων και των 

υποχρεώσεων της ανώνυμης εταιρείας με ειδικό τίτλο «ΤΕΜΠΜΕ ΑΕ», που συστήθηκε με το Ν. 

3066/2002, όπως αυτός ισχύει σήμερα. 

10. Την υπ’ αριθ. 31654/ΕΥΘΥ1415/20.7.2010 (ΦΕΚ 1262/Β’/6.8.2010) κοινή υπουργική απόφαση 

«Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ 

ΟΙΚΟΝ» και άμεση ενίσχυση παρεμβάσεων για βελτίωση ενεργειακής απόδοσης οικιών», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

11. Το ΦΕΚ B 2023/05-07-2016 περί Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. 31654/ΕΥΘΥ1415/20.7.2010 

(ΦΕΚ 1262/Β/6.8.2010) κοινής υπουργικής απόφασης Σύστασης Ταμείου Χαρτοφυλακίου 

(Κεφαλαίου) με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ» και άμεση ενίσχυση 

παρεμβάσεων. 

12. Το ΦΕΚ B 2274/22-07-2016 περί Τροποποίησης της με αριθ. Φ.Β1/Ε2.1/244/6/5.1.2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ Β’ 54/26.01.2011) με τίτλο «Προκήρυξη του Προγράμματος 
«Εξοικονόμηση κατ’ οίκον» που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013»», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

13. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 35707/ΕΥΘΥ1615/17-08-2010 για τη συγκρότηση της Επενδυτικής 

Επιτροπής του Ταμείου Εξοικονομώ κατ’ οίκον», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

14. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Φ.Β1/Ε2.1/244/6/05-01-2011 προκήρυξης του Προγράμματος, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

15. Τη συμφωνία χρηματοδότησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΕΤΕΑΝ ΑΕ, με ημερομηνία 

04-08-2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

16. Τις συμφωνίες χρηματοδότησης και συνεπένδυσης μεταξύ της ΕΤΕΑΝ ΑΕ και των συνεργαζόμενων 

χρηματοδοτικών οργανισμών (Εθνική Τράπεζα, Τράπεζα Πειραιώς, EFG Eurobank, Alpha Bank), 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

17. Το υπ. αριθμ. 95/15-05-2015 πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου ΕΤΕΑΝ ΑΕ, με το οποίο 

εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο και Δ/ντα Σύμβουλο κ Κωνσταντίνο Γαλιάτσο, ως νόμιμο εκπρόσωπο 

της ΕΤΕΑΝ ΑΕ.  

18. Τις «κατ’ αρχήν επιλέξιμες» εισερχόμενες στην ΕΤΕΑΝ ΑΕ αιτήσεις για ένταξη στο πρόγραμμα από 

τους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς. 

19. Την απόφαση 40 / 02-08-2016 της Επενδυτικής Επιτροπής του «Ταμείο Εξοικονομώ κατ’ οίκον» για 

την υπαγωγή των επιλέξιμων αιτήσεων. 

20. Την Απόφαση Υπαγωγής Ωφελούμενων στο Πρόγραμμα «Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον» 214610 / 18-

08-2016 

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

3 (9) 
  

1. ΓΕΝΙΚΑ 

Αποφασίζουμε την υπαγωγή στο Πρόγραμμα «Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον» των Ωφελούμενων του 
συνημμένου Πίνακα 2 του Παραρτήματος -  που προέρχονται από τους επιλαχόντες της απόφασης 
υπαγωγής  214610 / 18-08-2016 – και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, στους παρακάτω 
άξονες των Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», του Ε.Π. «Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» και των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων των Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ: 

 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Άξονας Προτεραιότητας 

Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα 

Άξονας προτεραιότητας 4: "Ολοκλήρωση του ενεργειακού συστήματος 
της χώρας και ενίσχυση της αειφορίας". 

Ε.Π. Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξης 

Άξονας προτεραιότητας 6: "Προστασία Ατμοσφαιρικού Περιβάλλοντος-
Αντιμετώπιση Κλιματικής Αλλαγής". 

Ε.Π. Μακεδονίας Θράκης 
Άξονας προτεραιότητας 7: "Αειφόρος Ανάπτυξη και ποιότητας ζωής 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας". 

Ε.Π. Μακεδονίας Θράκης 
Άξονας προτεραιότητας 8: "Αειφόρος Ανάπτυξη και ποιότητας ζωής 
στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας". 

Ε.Π. Αττικής 
Άξονας προτεραιότητας 1: "Ενίσχυση υποδομών προσπελασιμότητας-
ενέργειας στην Περιφέρεια Αττικής". 

Ε.Π. Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 
Άξονας προτεραιότητας 3: "Υποδομές και υπηρεσίες 
προσπελασιμότητας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου". 

Ε.Π. Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας – Ηπείρου 

Άξονας προτεραιότητας 5: "Αειφόρος Ανάπτυξη και ποιότητας ζωής 
στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας". 

 

Οι Πράξεις του Πίνακα 1 του Παραρτήματος  (Ταμείο «Εξοικονομώ κατ’ Οίκον») συγχρηματοδοτούνται από 
το Ελληνικό Δημόσιο και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

Η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη των πράξεων ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, που θα 
πραγματοποιηθεί, δεν θα υπερβεί την εκχωρημένη συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη της κατηγορίας 
πράξεων, όπως εκάστοτε ισχύει. 

Συνολικά υπάγονται: 35 Ωφελούμενοι, με συνολικό επιλέξιμο προϋπολογισμό επενδύσεων 413.380,01 €, 
όπως καταγράφονται στον Πίνακα 2 του Παραρτήματος, που συνιστά αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.  

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων από τους 
Ωφελούμενους, όπως αυτά περιγράφονται στον Πίνακα 2, είναι 3 μήνες από την ημερομηνία εκταμίευσης 
προκαταβολής ή την ημερομηνία υπογραφής της δανειακής σύμβασης με τους συνεργαζόμενους 
χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς εφόσον δεν καταβάλλεται προκαταβολή. 

Η επιδότηση επιτοκίου αφορά όλη τη διάρκεια του δανείου. 

Εάν μέχρι την υπογραφή της δανειακής σύμβασης δεν έχουν προσκομιστεί τα δικαιολογητικά που τυχόν δεν 
υποβλήθηκαν κατά την υποβολή της αίτησης, η υπαγωγή του Ωφελούμενου θα ανακληθεί.  

Τα ωφελήματα του Προγράμματος θα καταβληθούν υπό την προϋπόθεση ότι θα τηρηθούν οι όροι και 
προϋποθέσεις του Προγράμματος, όπως περιγράφονται στον Οδηγό Εφαρμογής του Προγράμματος και 
στους όρους της σύμβασης δανείου με το χρηματοπιστωτικό οργανισμό. 

Οι Δικαιούχοι του Πίνακα 2 θα ενημερωθούν για την ένταξή τους στο Πρόγραμμα μέσω των συνεργαζόμενων 
χρηματοπιστωτικών οργανισμών εντός 10 ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσης στους 
συνεργαζόμενους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς, ώστε να προσέλθουν σε αυτούς για την υπογραφή των 
δανειακών συμβάσεων, εντός του χρονικού ορίου σαράντα πέντε (45) ημερών από την κοινοποίηση της 
παρούσης στους συνεργαζόμενους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς. 

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

4 (9) 
  

 

2. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ  

 

2.1. Κίνητρα του Προγράμματος 

Ανάλογα με την ένταξη των Ωφελούμενων στις κατηγορίες κινήτρων Α1, Α2 ή Β και βάσει του τελικού 
επιλέξιμου προϋπολογισμού, εκταμιεύεται δάνειο 30%, 65% ή 85% και χορηγείται επιχορήγηση 70%, 35% ή 
15%, αντίστοιχα με την κατηγορία, με απευθείας πληρωμή των αναδόχων προμηθευτών σε τραπεζικό τους 
λογαριασμό τους από τον χρηματοπιστωτικό οργανισμό. 

Η διάρκεια των δανείων είναι 4, 5 ή 6 έτη, με έναρξή τους από την ημερομηνία της πρώτης εκταμίευσης. Το 
επιτόκιο της δανειακής σύμβασης ανέρχεται σε 4,93 %, που επιδοτείται κατά 100%, πλέον της εισφοράς του 
Ν. 128/22-28.8.1975 (ΦΕΚ Α’ 178) που ανέρχεται σε 0,12% και επιβαρύνει τον Ωφελούμενο. Η εισφορά του 
Ν. 128/75 βαρύνει το μέρος του δανείου που χρηματοδοτείται από τα κεφάλαια του χρηματοπιστωτικού 
οργανισμού. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός δεν επιβαρύνει τους ενδιαφερόμενους με κόστος διαχείρισης 
φακέλου αιτήματος. Η επιδότηση επιτοκίου αφορά όλη τη διάρκεια του δανείου. 

Επιπλέον, καλύπτεται το κόστος που απαιτείται για τη διενέργεια των δύο ενεργειακών επιθεωρήσεων, όπως 
περιγράφεται στον Οδηγό του Προγράμματος, υπό την προϋπόθεση υπαγωγής της αίτησης στο Πρόγραμμα 
και επίτευξης του ελάχιστου ενεργειακού στόχου του προγράμματος, καθώς και η χρήση συμβούλου έργου.  

 

2.2 Όργανα και διαδικασία πιστοποίησης της ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου 

Μετά την υλοποίηση των παρεμβάσεων, ο Ωφελούμενος καλεί Ενεργειακό Επιθεωρητή για τη διενέργεια της 
δεύτερης ενεργειακής επιθεώρησης. Η δεύτερη ενεργειακή επιθεώρηση πρέπει να διενεργηθεί εντός του 
συμβατικού χρόνου υλοποίησης των παρεμβάσεων. 

Με τη δεύτερη ενεργειακή επιθεώρηση διαπιστώνεται η επίτευξη του ελάχιστου ενεργειακού στόχου του 
προγράμματος: αναβάθμιση κατά μια τουλάχιστον ενεργειακή κατηγορία ή εναλλακτικά, η ετησία 
εξοικονόμηση πρωτογενούς ενέργειας να είναι μεγαλύτερη από το 30% της κατανάλωσης του κτηρίου 
αναφοράς (kWh/m2). 

Ο Ενεργειακός Επιθεωρητής, κατά τη διενέργεια της δεύτερης ενεργειακής επιθεώρησης και στη βάση των 
καταγραφών του πρώτου ΠΕΑ, καταγράφει, για την πιστοποίηση του φυσικού αντικειμένου, τις παρεμβάσεις 
που υλοποιήθηκαν και ικανοποιούν τις απαιτήσεις του Προγράμματος βάσει των σχετικών πιστοποιητικών 
των υλικών/ συστημάτων, την υλοποιημένη ποσότητα ανά κατηγορία δαπάνης, καθώς και το αντίστοιχο 
κόστος βάσει των παραστατικών δαπανών που του προσκομίζει ο Ωφελούμενος. Τα στοιχεία αυτά 
καταγράφονται στο «Έντυπο Καταγραφής Παρεμβάσεων – Ολοκλήρωσης του Έργου» του Παραρτήματος X 
του Οδηγού του Προγράμματος. 

Στην περίπτωση πολυκατοικίας, ο εκπρόσωπος συμπληρώνει το «Έντυπο Επιμερισμού Κόστους βάσει 
παραστατικών δαπανών ανά διαμέρισμα σε πολυκατοικία» (Παράρτημα ΧI του Οδηγού) βάσει του «Εντύπου 
Καταγραφής Παρεμβάσεων – Ολοκλήρωσης του Έργου» και των παραστατικών δαπανών. 

I. Η υλοποίηση των παρεμβάσεων και η προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών από τον 
Ωφελούμενο στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό θα πρέπει να ολοκληρωθεί εντός χρονικού 
διαστήματος τριών (3) μηνών (συμβατικός χρόνος υλοποίησης) από την ημερομηνία εκταμίευσης 
προκαταβολής του δανείου ή την ημερομηνία υπογραφής της δανειακής σύμβασης εφόσον δεν 
καταβάλλεται προκαταβολή, κατά περίπτωση. Δεν επιτρέπεται καμία παράταση του ανωτέρω 
διαστήματος των τριών (3) μηνών. 

II. Ο Ωφελούμενος θα πρέπει να προσκομίσει τα σχετικά δικαιολογητικά για την ολοκλήρωση των 
παρεμβάσεων στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό εντός χρονικού διαστήματος ενός (1) μήνα από το 
πέρας της προθεσμίας ολοκλήρωσης των παρεμβάσεων (συμβατικός χρόνος υλοποίησης). 

III. Η εκταμίευση του συνολικού ποσού του δανείου γίνεται το αργότερο έως 15/12/2016, είτε με τη 
μορφή προκαταβολής είτε σαν μέρος της ολοκλήρωσης των παρεμβάσεων. Σε περίπτωση 
ολοκλήρωσης των παρεμβάσεων μέσα στο 2016 χωρίς λήψη προκαταβολής, τα δικαιολογητικά 
πρέπει να κατατεθούν στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό σε εύλογο χρονικό διάστημα, για να είναι 

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

5 (9) 
  

δυνατή η εκταμίευση του δανείου έως 15/12/2016. 
 

2.3 Διαδικασία χορήγησης δανείων στους Ωφελούμενους 

Εντός δέκα (10) ημερών από την γνωστοποίηση της απόφασης υπαγωγής, οι χρηματοπιστωτικοί οργανισμοί 
προσκαλούν τους Ωφελούμενους για υπογραφή των δανειακών συμβάσεων. 

Εντός σαράντα πέντε (45) ημερών από την γνωστοποίηση της απόφασης υπαγωγής στον 
χρηματοπιστωτικό οργανισμό, υπογράφονται οι δανειακές συμβάσεις κατά τα οριζόμενα στο κεφάλαιο 7 του 
Οδηγού Εφαρμογής. Δεν επιτρέπεται καμία παράταση της ανωτέρω προθεσμίας. 

Η υπογραφή της δανειακής σύμβασης από τον Ωφελούμενο συνεπάγεται αποδοχή των όρων της απόφασης 
υπαγωγής. 

Με την υπογραφή της σύμβασης παρέχεται στον Ωφελούμενο δυνατότητα εκταμίευσης προκαταβολής του 
συνόλου του δανείου.  

Η εκταμίευση της προκαταβολής γίνεται για την πληρωμή των προμηθευτών / αναδόχων, απ’ ευθείας σε 
τραπεζικό λογαριασμό τους μετά από εντολή του Ωφελούμενου που γνωστοποιείται στο χρηματοπιστωτικό 
οργανισμό το αργότερο εντός ενός (1) μήνα από την υπογραφή της δανειακής σύμβασης και σε κάθε 
περίπτωση όχι μετά τις 30/11/2016. Η μεταφορά των απαραίτητων, για την υλοποίηση του έργου, υλικών 
και συστημάτων γίνεται με ευθύνη του προμηθευτή, ο οποίος εκδίδει κατάλληλο παραστατικό δαπάνης και 
σχετικό Δελτίο Αποστολής (Δ.Α.), ώστε να είναι δυνατή η συμπλήρωση του εντύπου «Καταγραφής 
Παρεμβάσεων – Ολοκλήρωσης Έργου» (Παράρτημα Χ). Τα Δ.Α. συνοδεύονται από αντίγραφα 
πιστοποίησης των ενεργειακών χαρακτηριστικών των υλικών /συστημάτων. 

Το Δ.Α. πρέπει να εκδίδεται σε πλήρη συμφωνία με τις διατάξεις του Κ.Β.Σ. Σημειώνεται ότι σε περίπτωση 
που ως παραστατικό δαπάνης εκδίδεται τιμολόγιο, αυτό θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ιδιώτης». 

Στην περίπτωση πολυκατοικίας, εκδίδονται διαφορετικά παραστατικά για κάθε διαμέρισμα που αφορούν 
αποκλειστικά σε μη κοινόχρηστες παρεμβάσεις και ένα παραστατικό για τις κοινόχρηστες παρεμβάσεις με 
την ένδειξη «διαχείριση πολυκατοικίας». 

Επιλέξιμα για το Πρόγραμμα είναι τα παραστατικά δαπανών επί πιστώσει, καθώς και τα εξοφλημένα 
παραστατικά στην περίπτωση πληρωμής Ενεργειακού Επιθεωρητή και ασφαλιστικών εισφορών, που 
εκδόθηκαν για τους σκοπούς του κάθε έργου μετά από την ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας της αίτησης 
του Ωφελούμενου (ημερομηνία έκδοσης του ΠΕΑ κατά την πρώτη ενεργειακή επιθεώρηση) και εντός του 
συμβατικού χρόνου υλοποίησης. 

Τα παραστατικά δαπανών θα πρέπει να προέρχονται μόνο από έναν προμηθευτή / ανάδοχο ανά κατηγορία 
δαπάνης, όπου αυτό είναι τεχνικά εφικτό. 

Για την υλοποίηση των παρεμβάσεων θα πρέπει να εξασφαλιστούν οι τυχόν απαραίτητες άδειες και 
εγκρίσεις που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 

Δεν λαμβάνονται υπόψη: 

 Πληρωμές που διενεργεί ο Ωφελούμενος με εξαίρεση την πληρωμή Ενεργειακού Επιθεωρητή και 
ασφαλιστικών εισφορών. 

 Φορολογικά στοιχεία τα οποία εκδόθηκαν πριν την ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας, ανεξάρτητα 
αν εξοφλούνται αργότερα. 

 Η εξόφληση δαπανών με τη χρήση επιταγών τρίτων. 

 Πληρωμές οι οποίες έγιναν με τρόπο και με παραστατικά τα οποία δεν είναι σύμφωνα με τον Κώδικα 
Βιβλίων και Στοιχείων και την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

Τα παραστατικά δαπανών και τα αντίστοιχα Δ.Α. που δεν θα εκδίδονται σύμφωνα με τα ανωτέρω, δεν θα 
γίνονται δεκτά και οι σχετικές δαπάνες δεν θα θεωρούνται επιλέξιμες για το Πρόγραμμα. 

Με την ολοκλήρωση του έργου, ο προμηθευτής των υλικών / συστημάτων παρέχει για τα χαρακτηριστικά 
τους Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986, (σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος IΧ_Β του Οδηγού του 
Προγράμματος) και ο ανάδοχος του έργου παρέχει Υπεύθυνη Δήλωση, σύμφωνα με το υπόδειγμα του 
Παραρτήματος IΧ_Α του Οδηγού του Προγράμματος, για την ορθή εγκατάσταση/ τοποθέτηση / εφαρμογή 
βάσει των προϋποθέσεων που θέτει ο προμηθευτής ή/και ο Ενεργειακός Επιθεωρητής. Σε περίπτωση που ο 

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

6 (9) 
  

προμηθευτής των υλικών και ο ανάδοχος του έργου είναι το ίδιο πρόσωπο, συμπληρώνεται Υπεύθυνη 
Δήλωση για το σύνολο των ανωτέρω (σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος IΧ-Γ του Οδηγού του 
Προγράμματος). Ο Ωφελούμενος έχει την υποχρέωση να συνυποβάλει στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό τις 
ανωτέρω Υπεύθυνες Δηλώσεις, προκειμένου να χορηγηθούν τα κίνητρα. 
 

2.4. Διαδικασία καταβολής των κινήτρων του Προγράμματος 

Μετά την υλοποίηση των παρεμβάσεων και τη διενέργεια της δεύτερης ενεργειακής επιθεώρησης 
ακολουθείται η παρακάτω διαδικασία (βάσει των εντύπων του Παραρτήματος ΧΙΙ του Οδηγού του 
Προγράμματος): 

I. Ο Ωφελούμενος, και στην περίπτωση πολυκατοικίας ο εκπρόσωπος, προσκομίζει τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά (Παράρτημα ΧΙΙ του Οδηγού του Προγράμματος) στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό 
εντός χρονικού διαστήματος ενός (1) μήνα από το πέρας της προθεσμίας υλοποίησης των 
παρεμβάσεων (συμβατικός χρόνος υλοποίησης). 

II. Διενεργείται έλεγχος των δικαιολογητικών από τον χρηματοπιστωτικό οργανισμό. Με χρήση του 
Πληροφοριακού Συστήματος και σύμφωνα με την απόφαση υπαγωγής διαμορφώνεται, βάσει των 
επί πιστώσει παραστατικών δαπανών αναδόχων / προμηθευτών και τυχόν καταβεβλημένων 
ασφαλιστικών εισφορών που βαρύνουν τον ωφελούμενο που έχουν καταγραφεί στο έντυπο 
καταγραφής παρεμβάσεων (Παράρτημα ΧΙ του Οδηγού του Προγράμματος), ο τελικός επιλέξιμος 
προϋπολογισμός. 

III. Επιπλέον, στην περίπτωση πολυκατοικίας, η διαμόρφωση του επιλέξιμου προϋπολογισμού της 
προηγούμενης παραγράφου II, ανά Ωφελούμενο, γίνεται λαμβάνοντας υπόψη την αναλογία κόστους 
που προκύπτει από το έντυπο επιμερισμού κόστους (Παράρτημα ΧΙ του Οδηγού του 
Προγράμματος). 

IV. Στην περίπτωση που το έργο έχει υλοποιηθεί με υπέρβαση του επιλέξιμου προϋπολογισμού 
συνολικά ή σε επίπεδο κατηγορίας δαπάνης, ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός διενεργεί τις 
πληρωμές για το υπερβάλλον κόστος βάσει των επί πιστώσει παραστατικών δαπανών αναδόχων / 
προμηθευτών με πόρους του Ωφελούμενου μετά από εντολή του. 

V. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός εκταμιεύει το σύνολο του δανείου, αν δεν έχει προηγηθεί 
προκαταβολή, και καταβάλλει την επιχορήγηση για την εξόφληση των επί πιστώσει παραστατικών 
δαπανών αναδόχων / προμηθευτών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο 4 του Οδηγού του 
Προγράμματος. Στην περίπτωση καταβεβλημένων ασφαλιστικών εισφορών που βαρύνουν τον 
Ωφελούμενο, ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός καταβάλλει το αντίστοιχο ποσό στον Ωφελούμενο. 

VI. Στην περίπτωση πολυκατοικίας, τα ποσά της προηγούμενης παραγράφου V χρησιμοποιούνται και 
για την πληρωμή του κόστους των κοινόχρηστων παρεμβάσεων, επιμεριζόμενα στους 
Ωφελούμενους. 

VII. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός καταβάλλει το κόστος των ενεργειακών επιθεωρήσεων και του 
συμβούλου έργου που δικαιούται ο Ωφελούμενος. Στην περίπτωση πολυκατοικίας το κόστος των 
ενεργειακών επιθεωρήσεων και του συμβούλου έργου καταβάλλεται στον εκπρόσωπο των 
Ωφελουμένων, ο οποίος το κατανέμει στους ιδιοκτήτες. 

VIII. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός επισημαίνει στο σώμα των προσκομισθέντων παραστατικών 
δαπανών το ποσό της επιχορήγησης ως εξής: «Παραστατικό στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον». Στην περίπτωση πολυκατοικίας ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός εκδίδει 
σχετική ανάλυση κόστους για τις κοινόχρηστες παρεμβάσεις ανά διαμέρισμα. 

Επισημαίνεται ότι το έργο θεωρείται ολοκληρωμένο όταν έχουν υλοποιηθεί οι παρεμβάσεις (στην περίπτωση 
πολυκατοικίας οι παρεμβάσεις του συνόλου των ιδιοκτητών καθώς και οι κοινόχρηστες παρεμβάσεις) και 
έχουν εξοφληθεί οι σχετικές δαπάνες. 

Σε περίπτωση που από τους ελέγχους προκύψει μη ολοκλήρωση του έργου, μη τήρηση των όρων και 
προϋποθέσεων του προγράμματος κατά την υλοποίηση ή απόκλιση από τον επιλέξιμο προϋπολογισμό της 
απόφασης υπαγωγής εφαρμόζονται τα οριζόμενα στην ακόλουθη ενότητα 2.5.  για τις συνέπειες μη τήρησης 
των όρων και προϋποθέσεων του Προγράμματος. 

 

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

7 (9) 
  

2.5. Συνέπειες μη τήρησης των όρων και προϋποθέσεων του Προγράμματος 

Σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης του έργου εκδίδεται από τον Δικαιούχο απόφαση ανάκλησης υπαγωγής του 
έργου του Ωφελούμενου από το Πρόγραμμα, η οποία συνεπάγεται τη μη χορήγηση των κινήτρων. 
Συγκεκριμένα, στην περίπτωση όπου έχει εκταμιευθεί η προκαταβολή και ο Ωφελούμενος δεν υλοποιεί το 
έργο, καθώς και στην περίπτωση όπου μετά την υλοποίηση του έργου και κατά την προσκόμιση των 
δικαιολογητικών για την εκταμίευση του δανείου διαπιστωθεί η μη επίτευξη του ελάχιστου ενεργειακού 
στόχου του προγράμματος (Κεφάλαιο 3 του Οδηγού), η δανειακή σύμβαση δεν διέπεται πλέον από τους 
όρους του Προγράμματος επισύροντας τις συνέπειες που προβλέπονται στους όρους αυτής. Η απόφαση 
ανάκλησης υπαγωγής κοινοποιείται στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό για την ενημέρωση του Ωφελούμενου 
και την εκτέλεση των απαραίτητων ενεργειών. 

Σε περίπτωση ολοκλήρωσης του έργου με προϋπολογισμό μικρότερο από τον επιλέξιμο βάσει της 
απόφασης υπαγωγής του έργου του Ωφελούμενου, είτε επειδή τα προσκομισθέντα παραστατικά 
υπολείπονται του επιλέξιμου προϋπολογισμού του έργου είτε επειδή δεν μπορεί να ολοκληρωθεί η εξόφλησή 
τους (μη καταβολή από τον Ωφελούμενο του υπερβάλλοντος ποσού), τροποποιείται ανάλογα από τον 
Δικαιούχο η απόφαση υπαγωγής, αναπροσαρμόζονται τα κίνητρα, καθώς και το ποσό με το οποίο ο 
Δικαιούχος συμμετέχει στο δανειακό κεφάλαιο, ενώ η δανειακή σύμβαση αναπροσαρμόζεται βάσει του νέου 
επιλέξιμου προϋπολογισμού. Η τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής κοινοποιείται στο χρηματοπιστωτικό 
οργανισμό για την ενημέρωση του Ωφελούμενου και την αναπροσαρμογή της δανειακής σύμβασης. Το 
υπερβάλλον ποσό που τυχόν έχει εκταμιευθεί είτε επιστρέφεται άμεσα από τον Ωφελούμενο είτε αποτελεί 
αντικείμενο νέας δανειακής σύμβασης που δεν διέπεται από τους όρους του Προγράμματος. 

Σε περίπτωση κατά την οποία, μετά την ολοκλήρωση του έργου, διαπιστωθεί, βάσει ελέγχων που διενεργούν 
τα αρμόδια εθνικά ή κοινοτικά όργανα, η μη ορθή υλοποίηση του έργου, ο Δικαιούχος προβαίνει στις 
απαραίτητες ενέργειες για την ανάκληση ή τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής και τη συνακόλουθη 
ανάκτηση των κινήτρων από τον Ωφελούμενο ή την αναπροσαρμογή αυτών. 

Σε περίπτωση κατά την οποία, μετά την ολοκλήρωση του έργου, καταγγελθεί η δανειακή σύμβαση από τον 
χρηματοπιστωτικό οργανισμό, ο Δικαιούχος δεν καταβάλλει πλέον τους τόκους στον χρηματοπιστωτικό 
οργανισμό. Σε κάθε περίπτωση, δεν ανακαλείται η απόφαση υπαγωγής και ο Δικαιούχος δεν ανακτά τα 
καταβληθέντα κίνητρα από τον Ωφελούμενο. 

Σε περίπτωση κατά την οποία, σε οποιοδήποτε στάδιο υλοποίησης του έργου ή μετά την ολοκλήρωσή του, 
διαπιστωθεί η μη τήρηση των όρων επιλεξιμότητας του έργου, ο Δικαιούχος προβαίνει στις απαραίτητες 
ενέργειες για την ανάκληση της απόφασης υπαγωγής του Ωφελούμενου και τη συνακόλουθη ανάκτηση των 
κινήτρων. 

 

2.6. Υποχρεώσεις του Ωφελούμενου 

Ο ωφελούμενος του Προγράμματος υποχρεούται: 

 Να αποδεχθεί τους όρους συμμετοχής του στο Πρόγραμμα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν 
από αυτό, όπως αυτές αποτυπώνονται στον Οδηγό του Προγράμματος. 

 Να τηρεί τους όρους που απορρέουν από τη δανειακή σύμβαση με την Τράπεζα. 

 Να δεχθεί προγραμματισμένους επιτόπιους ελέγχους από τα αρμόδια εθνικά ή κοινοτικά όργανα, 
μετά από πρότερη συνεννόηση, διευκολύνοντας το έργο τους και παρέχοντας τα σχετικά ζητούμενα 
στοιχεία. 

 Να διατηρήσει το έργο για πέντε (5) έτη από την ολοκλήρωσή του  

 Να τηρεί, καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης των παρεμβάσεων, την ισχύουσα εθνική και κοινοτική 
νομοθεσία και να εξασφαλίσει τις απαιτούμενες εγκρίσεις ή/και άδειες που προβλέπονται από αυτή. 

 

  

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

8 (9) 
  

Για την ΕΤΕΑΝ ΑΕ 

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

 

 

       Κωνσταντίνος Γαλιάτσος 

 

Συνημμένα:  

- Πίνακας 1: Στοιχεία χρηματοδότησης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

- Πίνακας 2: Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων 

 

Κοινοποίηση: 

- Επενδυτική Επιτροπή Ταμείου «Εξοικονομώ κατ’ Οίκον» 

- Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

- ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



 

 

 
 

9 (9) 
  

 

Πίνακας 1: Στοιχεία χρηματοδότησης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ 
Τ

ΙΤ
Λ

Ο
Σ

 

Π
Ρ

Α
Ξ

Η
Σ

 

Ε
Π

ΙΧ
Ε

ΙΡ
Η

Σ
ΙΑ

Κ
Ο

 

Π
Ρ

Ο
Γ

Ρ
Α

Μ
Μ

Α
 

Α
Ξ

Ο
Ν

Α
Σ

 

Π
Ρ

Ο
Τ

Ε
Ρ

Α
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 Α
Ξ

Ο
Ν

Α
 

Π
Ρ

Ο
Τ

Ε
Ρ

Α
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 

Ε
Π

ΙΧ
Ε

ΙΡ
Η

Σ
ΙΑ

Κ
Ο

Υ
 

Π
Ρ

Ο
Γ

Ρ
Α

Μ
Μ

Α
Τ

Ο
Σ

 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 Π
Ρ

Α
Ξ

Η
Σ

 

Ο
Π

Σ
 

Τ
Υ

Π
Ο

Π
Ο

ΙΗ
Μ

Ε
Ν

Ο
Σ

 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 

Π
Ρ

Ο
Σ

Δ
ΙΟ

Ρ
ΙΣ

Μ
Ο

Υ
 

Π
Ρ

Α
Ξ

Η
Σ

 

Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
Χ

Ο
Σ

 Τ
Η

Σ
 

Π
Ρ

Α
Ξ

Η
Σ

 

Σ
Υ

Λ
Λ

Ο
Γ

ΙΚ
Η

 

Α
Π

Ο
Φ

Α
Σ

Η
 Τ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
Γ

Ρ
Α

Μ
Μ

Α
Τ

Ο
Σ

 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΩ

Ν
 

Ε
Π

Ε
Ν

Δ
Υ

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
ΙΤ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Η

 

Π
ΙΣ

Τ
Ω

Σ
Η

 Τ
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 Ε

Κ
Δ

Ο
Σ

Η
Σ

 

Τ
Η

Σ
 Α

Π
Ο

Φ
Α

Σ
Η

Σ
 

Φ
Ο

Ρ
Ε

Α
Σ

 

Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Δ

Ο
Τ

Η
Σ

Η

Σ
 Π

Ρ
Α

Ξ
Η

Σ
 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4: ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΚΑΙ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΑΕΙΦΟΡΙΑΣ 

Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

Άξονας προτεραιότητας 4: 
"Ολοκλήρωση του ενεργειακού 
συστήματος της χώρας και 
ενίσχυση της αειφορίας" 

04 03 299700   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180001   

ΥΠΕΝ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ - ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6: ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

Ε.Π. Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξης 

Άξονας προτεραιότητας 6: 
"Προστασία Ατμοσφαιρικού 
Περιβάλλοντος-Αντιμετώπιση 
Κλιματικής Αλλαγής" 

06 01 299728   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180002   

ΥΠΕΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 7: ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ε.Π. Μακεδονίας 
Θράκης 

Άξονας προτεραιότητας 7: 
"Αειφόρος Ανάπτυξη και ποιότητας 
ζωής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας 

07 09 299726   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180004   

ΥΠΕΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 8: ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ε.Π. Μακεδονίας 
Θράκης 

Άξονας προτεραιότητας 8: 
"Αειφόρος Ανάπτυξη και ποιότητας 
ζωής στην Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας 

08 09 299727   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180005   

ΥΠΕΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ε.Π. Αττικής 

Άξονας προτεραιότητας 1: 
"Ενίσχυση υποδομών 
προσπελασιμότητας-ενέργειας στην 
Περιφέρεια Αττικής". 

01 13 299724   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180007   

ΥΠΕΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3: ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ε.Π. Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου 

Άξονας προτεραιότητας 3: 
"Υποδομές και υπηρεσίες 
προσπελασιμότητας στην 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

03 11 299746   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180008   

ΥΠΕΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ OΙΚΟΝ - 
ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 5: ΑΕΙΟΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ε.Π. Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας - 
Ηπείρου 

Άξονας προτεραιότητας 5: 
"Αειφόρος Ανάπτυξη και ποιότητας 
ζωής στην Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας 

05 12 299745   ΕΤΕΑΝ ΑΕ 2010ΣΕ06180006   

ΥΠΕΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



Πίνακας 2:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

1 40Α-2016092749952 164281 18/10/2013 ΠΕΤΑΥΡΑΚΗ ΖΩΗ 067618015 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΟ

ΣΑΛΑΚΟΣ 

ΡΟΔΟΣ 0, T.K. 

85106

Δ.Δ.Σαλάκου Δωδεκανήσου Νοτίου Αιγαίου Όχι
Ε.Π. Κρήτης και 

Νήσων Αιγαίου

"Υποδομές και 

υπηρεσίες 

προσπελασιμότη

τας στην 

Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου"

Νοτίου Αιγαίου
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
13.720,80 13.576,00 4.072,80 48 Όχι 423,65 9.503,20 300,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

2500.00 5700.00 5376.00

2 40Α-2016092750177 164324 18/10/2013 ΒΑΜΒΟΥΝΗ ΣΟΦΙΑ 109320598 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

01
ΑΔΑΜΑΝΤΑΣ 1, 

T.K. 84800
Δ.Δ.Αδάμαντος Κυκλάδων Νοτίου Αιγαίου Όχι

Ε.Π. Κρήτης και 

Νήσων Αιγαίου

"Υποδομές και 

υπηρεσίες 

προσπελασιμότη

τας στην 

Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου"

Νοτίου Αιγαίου

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.807,07 8.274,90 2.482,47 60 Όχι 323,80 5.792,43 363,84 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

2850.40 4124.50 1300.00

3 40Α-2016092757877 166836 21/1/2014 ΒΑΣΜΑΡΗΣ ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ 022630776 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΟ
ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ 0, 

T.K. 83200

Δ.Δ.Καρλοβασίω

ν
Σάμου Βορείου Αιγαίου Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Βορείου Αιγαίου
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.988,95 14.988,95 4.496,69 48 Όχι 467,26 10.492,27 340,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

7245.36 6444.39 1299.20

4 40Α-2016092758877 167178 4/2/2014 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 301730213 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΤΡΕΛΑΓΚΑΘΩΝ -

, T.K. 30200
Δ.Δ.Μεσολογγίου

Αιτωλοακαρνανία

ς
Δυτικής Ελλάδας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Δυτικής Ελλάδας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.887,30 14.887,20 4.466,16 48 Όχι 463,76 10.421,04 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

8587.20 0.00 6300.00

5 40Α-2016092758899 167178 4/2/2014 ΜΑΡΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 015736372 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΕΙΚΑ 

0, T.K. 25200
Δ.Δ.Καραιίκων Αχαϊας Δυτικής Ελλάδας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Δυτικής Ελλάδας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
15.114,60 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,26 10.500,00 561,64 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

10243.60 3571.00 1300.00

6 40Α-2016092758921 167178 4/2/2014 ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 050744200 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΦ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΦΑΡΑΚΛΑΤΑ -, 

T.K. 28100

Δ.Δ.Φαρακλάτων Κεφαλληνίας Ιονίων Νήσων Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Ιονίων Νήσων
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
6.285,00 6.285,00 1.885,50 48 Όχι 195,76 4.399,50 300,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

0.00 0.00 6285.00

7 40Α-2016092759189 167319 7/2/2014 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΟΥΚΑΣ 036428272 0:Α1 Μονοκατοικία

ΝΙΚΗΤΑΡΑ & 

ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ 1, 

T.K. 68100

Δ.Δ.Αλεξανδρου

πόλεως
Εβρου

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.989,81 14.989,81 4.496,94 72 Όχι 707,55 10.492,87 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

1531.40 5800.41 7658.00

8 40Α-2016092759210 167319 7/2/2014
ΣΤΡΑΒΟΥΔΟΥΛ

Η
ΔΗΜΗΤΡΑ 045388673 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟΓ
ΑΙΝΟΥ 22, T.K. 

68400
Δ.Δ.Σουφλίου Εβρου

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.000,00 15.000,00 9.750,00 72 Όχι 1.534,05 5.250,00 500,80 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

11000.00 4000.00 0.00

9 40Α-2016092759211 167319 7/2/2014
ΣΤΡΑΒΟΥΔΟΥΛ

Η
ΣΟΦΙΑ 049356967 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΟ
ΑΙΝΟΥ 22, T.K. 

68400
Δ.Δ.Σουφλίου Εβρου

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

9.900,00 9.900,00 6.435,00 72 Όχι 1.012,38 3.465,00 500,80 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

9900.00 0.00 0.00

10 40Α-2016092759228 167319 7/2/2014 ΜΟΡΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 037824463 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α
ΕΡΓΙΝΟΥ 16, 

T.K. 68100

Δ.Δ.Αλεξανδρου

πόλεως
Εβρου

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

7.081,50 7.081,50 2.124,45 60 Όχι 277,12 4.957,05 382,88 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

0.00 5781.50 1300.00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



Πίνακας 2:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

11 40Α-2016092759241 167319 7/2/2014
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔ

ΟΥ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 116316606 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

2
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ 

41, T.K. 65403
Δ.Δ.Καβάλας Καβάλας

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

9.980,00 9.980,00 6.487,00 60 Όχι 846,11 3.493,00 458,32 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

8680.00 0.00 1300.00

12 40Α-2016092759266 167319 7/2/2014
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Σ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 031028078 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

2-1
ΤΟΜΠΑΖΗ 1, 

T.K. 66100
Δ.Δ.Δράμας Δράμας

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.970,87 14.970,87 4.491,26 72 Όχι 706,72 10.479,61 475,80 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

3904.87 3500.00 7566.00

13 40Α-2016092759267 167319 7/2/2014
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Σ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 031028078 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟΓ.

ΤΕΡΜΑ 

ΜΟΥΡΟΥΖΗ 0, 

T.K. 66100

Δ.Δ.Δράμας Δράμας

Ανατολικής 

Μακεδονίας & 

Θράκης

Ναι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.976,26 14.014,58 4.204,37 72 Όχι 661,50 9.810,21 788,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

1868.58 5750.00 6396.00

14 40Α-2016092759295 167319 7/2/2014 ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 034919679 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α1
ΚΑΝΑΡΗ 74, T.K. 

47100
Δ.Δ.Αρταίων Αρτας Ηπείρου Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Ηπείρου

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.680,50 14.680,50 4.404,15 48 Όχι 457,75 10.276,35 356,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

5804.00 8876.50 0.00

15 40Α-2016092759300 167319 7/2/2014 ΖΗΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 050320901 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α1
ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ 7, 

T.K. 46100

Δ.Δ.Ηγουμενίτση

ς
Θεσπρωτίας Ηπείρου Ναι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ηπείρου

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

4.879,00 4.879,00 3.171,35 72 Όχι 498,94 1.707,65 440,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

0.00 0.00 4879.00

16 40Α-2016092759632 167367 11/2/2014 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 022772164 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1ΟΡΑ1
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 18, 

T.K. 41335
Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
13.820,00 13.820,00 4.146,00 48 Όχι 430,45 9.674,00 433,36 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

3953.00 9867.00 0.00

17 40Α-2016092759640 167367 11/2/2014 ΑΔΑΜΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 063208350 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Γ1

ΑΒΕΡΩΦ Γ.& 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ 

19-21, T.K. 

42100

Δ.Δ.Τρικκαίων Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
2.200,00 2.200,00 1.430,00 48 Όχι 148,49 770,00 306,84 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

0.00 0.00 2200.00

18 40Α-2016092759644 167392 11/2/2014 ΚΟΥΦΟΡΙΖΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 026635425 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Δ1

ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ 

ΦΡΑΓΚΟΥ 31, 

T.K. 41221

Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

6.555,00 6.330,00 4.114,50 48 Όχι 427,64 2.215,50 378,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6305.00 25.00 0.00

19 40Α-2016092759647 167392 11/2/2014 ΠΑΝΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 073918772 0:Α1 Μονοκατοικία
ΠΕΛΑΣΓΩΝ 8, 

T.K. 40003
Δ.Δ.Αγιάς Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,71 10.500,00 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

3146.50 7853.50 4000.00

20 40Α-2016092759659 167426 13/2/2014 ΤΣΙΤΣΙΑΜΗ ΑΝΝΑ 114146980 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1ΟΣΟΡ
ΕΡΕΤΡΙΑΣ 12, 

T.K. 41336
Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
13.204,00 13.204,00 3.961,20 48 Όχι 411,30 9.242,80 371,40 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

7904.00 0.00 5300.00

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



Πίνακας 2:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

21 40Α-2016092759664 167426 13/2/2014 ΠΙΛΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 030580154 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΠΡΩΤΟ

ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 

268, T.K. 38222

Δ.Δ.Βόλου Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.995,60 14.995,60 4.498,68 48 Όχι 467,09 10.496,92 326,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

5935.60 3260.00 5800.00

22 40Α-2016092759666 167426 13/2/2014 ΤΣΑΡΔΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣ 035119035 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΟΔΟΣ 

ΜΕΛΙΣΣΑΤΙΚΑ -, 

T.K. 38500

Δ.Δ.Νέας Ιωνίας Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,26 10.500,00 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6250.00 4500.00 4250.00

23 40Α-2016092759667 167426 13/2/2014 ΚΟΥΡΕΤΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 114127965 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΣ - 

ΕΝΤΟΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ , T.K. 

40009

Δ.Δ.Γαλήνης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.276,00 14.276,00 4.282,80 48 Όχι 444,71 9.993,20 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

9276.00 0.00 5000.00

24 40Α-2016092759668 167426 13/2/2014 ΒΡΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 051370858 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΟΔΟΣ -, T.K. 

43100

Δ.Δ.Αρτεσιανού Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.999,90 14.999,90 4.499,97 72 Όχι 707,77 10.499,93 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6319.10 0.00 8680.80

25 40Α-2016092759677 167426 13/2/2014 ΣΙΑΤΗΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 059208063 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΦ

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΟΔΟΣ -, T.K. 

43100

Δ.Δ.Σταυρού Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
5.560,00 5.560,00 1.668,00 48 Όχι 173,18 3.892,00 404,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

560.00 0.00 5000.00

26 40Α-2016092759678 167426 13/2/2014
ΜΠΟΥΝΤΟΥΛΟΥ

ΛΗ
ΖΩΗ 104637435 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΕΙΡΗΝΗΣ 15, 

T.K. 40100
Δ.Δ.Τυρνάβου Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.500,00 10.000,00 3.000,00 72 Όχι 471,84 7.000,00 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6600.00 6600.00 1300.00

27 40Α-2016092759679 167426 13/2/2014 ΝΑΣΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 018459892 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΟΔΟΣ 0, T.K. 

37001

Δ.Δ.Ζαγοράς Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,26 10.500,00 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6700.00 0.00 8300.00

28 40Α-2016092760339 167700 24/2/2014 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΝΘΙΑ 044855915 0:Α1 Μονοκατοικία 1
ΑΛΕΠΟΣΠΙΤΑ 1, 

T.K. 35100

Δ.Δ.Γοργοποτάμ

ου 

(Αλεποσπίτων)

Φθιώτιδος Στερεάς Ελλάδας Όχι

Ε.Π. Θεσσαλίας 

– Στερεάς 

Ελλάδας - 

Ηπείρου

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Στερεάς 

Ελλάδας"

Στερεάς Ελλάδας EUROBANK SA 14.650,00 14.650,00 4.395,00 48 Όχι 475,48 10.255,00 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6150.00 0.00 8500.00

29 40Α-2016092760347 167700 24/2/2014 ΤΟΠΟΛΙΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 058476895 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΟ

ΑΓΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ -, 

T.K. 32007

Δ.Δ.Αγίου 

Γεωργίου
Βοιωτίας Στερεάς Ελλάδας Όχι

Ε.Π. Θεσσαλίας 

– Στερεάς 

Ελλάδας - 

Ηπείρου

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Στερεάς 

Ελλάδας"

Στερεάς Ελλάδας EUROBANK SA 15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 486,81 10.500,00 320,40 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

9092.20 5907.80 0.00

30 40Α-2016092760360 167700 24/2/2014 ΝΤΟΤΣΙΚΑ ΙΩΑΝΝΑ 073650820 0:Α1 Μονοκατοικία 1
ΖΗΝΟΠΟΥΛΟΥ 

55, T.K. 36100

Δ.Δ.Καρπενησίο

υ
Ευρυτανίας Στερεάς Ελλάδας Όχι

Ε.Π. Θεσσαλίας 

– Στερεάς 

Ελλάδας - 

Ηπείρου

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Στερεάς 

Ελλάδας"

Στερεάς Ελλάδας EUROBANK SA 14.999,00 14.999,00 4.499,70 48 Όχι 486,77 10.499,30 400,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6375.00 3710.00 4914.00

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ



Πίνακας 2:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

31 40Α-2016092766784 201648 16/4/2014 ΓΚΛΙΑΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 019461480 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟΓ.
ΤΡΟΙΑΣ 9, T.K. 

19400
Δ.Δ.Κρωπίας

Ανατολικής 

Αττικής
Αττικής Όχι Ε.Π. Αττικής

"Ενίσχυση 

υποδομών 

προσπελασιμότη

τας-ενέργειας 

στην Περιφέρεια 

Αττικής"

Αττικής
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
15.000,00 15.000,00 4.500,00 60 Όχι 587,90 10.500,00 459,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

7350.00 7650.00 0.00

32 40Α-2016092766787 201648 16/4/2014 ΠΕΡΓΙΟΥΔΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 069004664 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΒΟΡΟΦ

ΖΗΛΩΝΟΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ 5, 

T.K. 17237

Δ.Δ.Υμηττού Αθηνών Αττικής Όχι Ε.Π. Αττικής

"Ενίσχυση 

υποδομών 

προσπελασιμότη

τας-ενέργειας 

στην Περιφέρεια 

Αττικής"

Αττικής
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
7.380,50 7.380,50 2.214,15 48 Όχι 230,51 5.166,35 343,24 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

6080.50 0.00 1300.00

33 40Α-2016092766788 201648 16/4/2014 ΔΡΟΥΓΚΑ ΙΩΑΝΝΑ 125142857 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

2 ΑΟΡ

ΛΕΩΦΟΡΟΣ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 

35Ο ΧΛΜ, T.K. 

19007

Δ.Δ.Μαραθώνος
Ανατολικής 

Αττικής
Αττικής Όχι Ε.Π. Αττικής

"Ενίσχυση 

υποδομών 

προσπελασιμότη

τας-ενέργειας 

στην Περιφέρεια 

Αττικής"

Αττικής
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
7.162,20 7.162,20 2.148,66 60 Όχι 280,69 5.013,54 353,36 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

7162.20 0.00 0.00

34 40Α-2016092766790 201648 16/4/2014
ΜΑΣΤΡΟΜΑΝΩΛ

Η
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 061337046 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Β1 ΟΡ
ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ 85, 

T.K. 17676
Δ.Δ.Καλλιθέας Αθηνών Αττικής Όχι Ε.Π. Αττικής

"Ενίσχυση 

υποδομών 

προσπελασιμότη

τας-ενέργειας 

στην Περιφέρεια 

Αττικής"

Αττικής
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
5.307,45 5.294,50 1.588,35 48 Όχι 165,34 3.706,15 688,80 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

5294.50 0.00 0.00

35 40Α-2016092784445 207790 1/12/2014
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΥΛ

Η
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 074668358 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΔΑ
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1, 

T.K. 59100
Δ.Δ.Βέροιας Ημαθίας

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας EUROBANK SA 15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 486,81 10.500,00 388,00 250,00 17-11-2016

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 3 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 

ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ή ΤΗΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 

ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΦΟΣΟΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ. ΑΝ ΔΕΝ 

ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΕΙ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΧΙ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 30/11/2016.

4080.00 0.00 10920.00

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΨΦ1146ΨΧΨΖ-2ΔΟ


	ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠΑΓΩΓΗΣ_ΕΤΕΑΝ
	ΕΚΟ 40Α 27-09-2016

		2016-09-27T16:02:25+0300
	Athens




